

سخنگوی وزارت خارجه :

در صورت مذاکرات غیرمستقیم عمان یکی از نامزدهای اصلی است

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره پاسخ ایران به نامه ترامپ با بیان اینکه پیشنهاد ایران به امریکا سخاوتمندانه بود، گفت: در صورتی مذاکرات غیرمستقیم شکل بگیرد، عمان یکی از نامزدهای اصلی برای این کار خواهد بود...



صفحه ۲

ایران اعلام کرده آماده مذاکرات است، اما نه تحت فشار؛

دیپلماسی «اقتدار» در برابر «تهدید»

کارشناسان معتقدند، مهم‌تر از بحث اصل مذاکرات ایران و آمریکا، اراده طرف آمریکایی برای ورود جدی به مذاکرات یا دستاویز قرار دادن گفت وگوهای بی سرانجام برای توجیه تجاوز نظامی است.

صفحه ۲



«اسکناس» علت ورود پول به بخش غیر مولد را بررسی کرد

خاک خوردن سرمایه‌ها در گوشه گاو صندوق خانه‌ها

- علی قنبری استاد دانشگاه: فرای سه گانه باید شرایطی را فراهم آورد که سرمایه‌هایی که باید جذب بخش مولد شود در حوزه طلا، سکه و ارز جرس نشوند
- محمد پور نماینده مجلس: مردم در صف خرید دلاری هستند و رشد تقاضا را شاهد هستیم. این یعنی اعتماد به بازارهای رسمی از بین رفته است
- سید مرتضی افقه اقتصاددان: دست اندرکاران تصمیم گیر ابتدا به مدیریت بازارها توجه کنند تا منابع و سرمایه‌های مردمی جذب بازارهای غیر مولد نشود

صفحه ۳

۱

سرمقاله

پایان دموکراسی در آنکارا

رضا معصومی، کارشناس روابط بین الملل
بیست سال پیش تصور این‌که یک رهبر اسلام‌گرا، وارث سیاسی کمال اتاترک را به اتهام همکاری با پ.ک.ک. روانه زندان کند، دور از ذهن بود. اما امروز این کابوس به واقعیت پیوست: اکرم امام‌اوغلو، شهردار محبوب استانبول و به احتمال زیاد نامزد آینده رهبری ترکیه، بازداشت شد. به گزارش رویترز و فرانس ۲۴ (مارس ۲۰۲۵)، این اقدام موجی از اعتراضات مردمی را در شهرهای بزرگ مانند استانبول، آنکارا و ازمیر به راه انداخته و انتقادات تند نهاد‌های بین‌المللی را به دنبال داشته است....

۲

صفحه ۲ را بخوانید

۲

گزارش

«اسکناس» فرصت‌ها و چالش‌های تعریف‌گذاری‌های آمریکا را بررسی کرد تأثیر غیرمستقیم جنگ تعرفه‌ای ترامپ بر اقتصاد ایران

جنگ تجاری ایالات متحده که به رهبری رئیس‌جمهوری دونالد ترامپ آغاز شده، تأثیرات گسترده‌ای بر اقتصاد جهانی داشته است. امادعین‌حال، کارشناسان اقتصادی معتقدند که سیاست‌های تعرفه‌ای ترامپ در تلاش برای کاهش کسری تجاری و بودجه آمریکا، به طور غیرمستقیم بر اقتصاد ایران از جمله از طریق کاهش قیمت نفت و رکود جهانی اثر می‌گذارد....

۳

صفحه ۶ را بخوانید

۳

گزارش

از جولان تا قنیه‌ره؛

اسرائیل چگونه خاک سوریه را بلعید؟

گزارش روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال نشان می‌دهد که چطور رژیم صهیونیستی در سایه جنگ داخلی سوریه، بی‌سروصدا یا نفوذ، پل‌و شهرک‌سازی، جای پای خود را از جولان فراتر برده و در حال اشغال سوریه است. روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال در گزارشی از حضور نظامی گسترده رژیم صهیونیستی در جنوب سوریه خبر داده و نوشته است که این رژیم پس از فروپاشی دولت بشار اسد، کنترل بخش‌هایی از منطقه حائل سازمان ملل را در خاک سوریه به دست گرفته است...

۴

صفحه ۲ را بخوانید

رئیس مرکز مطالعات راهبردی ارتش:

دشمن حرکت ابلهانه‌ای مرتکب شود پاسخی کوبنده دریافت می‌کند

رئیس مرکز مطالعات راهبردی ارتش گفت: اگر دشمن حرکت ابلهانه‌ای مرتکب شود با پاسخ کوبنده و پشیمان‌کننده نیروهای مسلح روبه‌رو می‌شود. امیراحمد رضا پوردستان در گفتگویی درباره تهدیدات نظامی آمریکا و رژیم صهیونیستی اظهار داشت: تهدیدات آمریکا علیه ایران اسلامی موضوع تازه‌ای نیست. پوردستان ادامه داد: این تهدیدات از زمان پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی وجود داشته و لذا ما از آن‌ها هیچ ترسی نداریم. ما به عنوان بازوهای مسلح نظام جمهوری اسلامی به ملت عزیز و شریف ایران قول می‌دهیم که فرزندان سرباز و بسیجی آن‌ها از آمادگی بسیار کاملی برخوردار هستند. رئیس مرکز مطالعات راهبردی ارتش افزود: ما همه تهدیدات رادر منطقه و فرامتنطقه رصد و متناسب با آن‌ها ظرفیت‌های دفاعی و تهاجمی

لازم‌رادر خود ایجاد می‌کنیم؛ بنابراین ملت عزیز ایران مطمئن باشند که اگر دشمن حرکت ابلهانه‌ای مرتکب شود با پاسخ کوبنده و پشیمان‌کننده نیروهای مسلح روبه‌رو می‌شود. وی یادآور شد: آمریکایی‌ها در سال ۲۰۰۱ هم با حضور در منطقه همین تهدیدات را داشتند و ما آن زمان از این قدرت نظامی بالا برخوردار نبودیم، با این حال، آمریکا جرأت حمله به ما را نداشت؛ این در حالی است که امروز به مراتب از آمادگی‌های عملیاتی بالاتری نسبت به گذشته برخوردار هستیم. امیر پوردستان با تأکید بر اینکه نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران از پشتوانه ۸۰ میلیون مردمی برخوردار بوده و شکست‌ناپذیر هستند، افزود: آمریکایی‌ها به خوبی می‌دانند که اگر بخواهند تعرضی کنند به مراتب ضربه سنگین‌تر و پشیمان‌کننده‌تری دریافت می‌کنند.



شرکت ملی پست

اداره کل پست استان کردستان

مناقصه عمومی یک مرحله ای

فراخوان ۲۰۰۴۰۰۱۲۹۱۰۰۰۰۱

اداره کل پست استان کردستان در نظر دارد فراخوان توزیع بسته های دانه شمار (خودرویی و موتوروی) شهرستان های سنندج مریوان بانه سقز و قروه به شماره (سیستمی) ۱۲۹۱۰۰۰۰۰۱۲۹۱۰۰۴۰۰۱ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت برخط) برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:

۱- مهلت دریافت اسناد مناقصه : به مدت ۱۰ روز کاری از مورخه ۱۴۰۴/۰۱/۲۱ تا پایان مورخه ۱۴۰۴/۰۱/۳۰ ساعت ۱۳ می باشد.

۲- مهلت ارائه پیشنهادات مناقصه : از مورخه ۱۴۰۴/۰۱/۳۱ تا ساعت ۱۳ مورخه ۱۴۰۴/۰۲/۱۰ می باشد.

۳- سپرده شرکت در مناقصه : ارائه ضمانت نامه بانکی از یکی از بانک ها و موسسات مالی تحت نظارت بانک مرکزی با اعتبار سه ماهه و قابل تمدید به مبلغ ۸/۰۲۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال به حروف (هشت میلیارد و بیست و پنج میلیون ریال) در وجه اداره کل پست استان کردستان

۴- زمان بازگشایی پیشنهادات (الف، ب، ج) مورخه ۱۴۰۴/۰۲/۱۳ ساعت ۱۰ صبح در محل اداره کل پست استان کردستان واقع در سنندج ابتدای خیابان کشاورز اداره کل پست استان کردستان می باشد

۵- مناقصه گزار در انتخاب مناسب ترین قیمت اختیار تام دارد.

۶- به پیشنهاد های که فاقد مهر و امضاء مجاز و ملک و مهر، مشروط و مخدوش و به پیشنهاد هایی که بعد از انقضای مهلت مقرر در فراخوان واصل می شود مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۷- هزینه چاپ آگهی در روزنامه بر عهده برنده مناقصه می باشد

روابط عمومی اداره کل پست استان کردستان

تجدید آگهی مناقصه (عمومی) (ک فراخوان : ۳۱۵۸۲۴۷۳)



شرکت ملی پست

اداره کل پست استان کردستان

بلاور خیام - نیش تقاطع ارباشد- طبقه هفد کف گردد.
توضیح: مطابق ماده ۲۵ آیین نامه اجرائی قانون حمایت از شرکتها و موسسات دانش بنیان و اصلاحات بعدی آن، شرکتها و موسسات دانش بنیان در صورت شمول ماده مذکور و دارای صلاحیت مورد نیاز، شامل تخفیف ۵۰ درصدی در مبلغ سوره تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار می باشد.
۵- مهلت اعلام آمادگی و دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۱۹ لغایت ۱۴۰۴/۰۱/۲۵
۶- مهلت مهلت بازگاری اسناد و تسلیم پیشنهاد قیمت: ساعت ۱۴:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۳
۷- پیشنهاد های واصله در ساعت: ۱۴:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۳ در کمیسیون مربوطه باز و خوانده می شود و حضور پیشنهاد دهندگان و یا یک نفر نماینده مجاز آنها با همراه داشتن معرفینامه مهور به مهر شرکت در جلسه آزاد است.
۹- یادآور می گردد کلیه مراحل مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
۱۰- رعایت قانون حاکم بر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از کسای ایرانی الزامی است و صرفاً موسسات و شرکت های ایرانی ثبت شده در فهرست توانمندی های مدرج در سامانه توانیران مجاز می باشد. شایان ذکر است دسترسی به متن این آگهی، در سایت WWW.setadiran.ir امکان پذیر بوده و در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر با تلفن: ۰۲۱-۳۷۷۶۶۰۰۰ تا ۵۱- تماس بگیرید.

روابط عمومی شرکت گاز استان خراسان رضوی

شناسه آگهی ۱۹۰۱۸۷۶



شرکت ملی پست

اداره کل پست استان کردستان

فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه عمومی یکپارچه (فشرده)

به شماره : م ع/۳/۹۲۸/ SZ/۰

تحت عنوان : انجام خدمات تهیه و پخت ، سرو و توزیع سه وعده غذا در منطقه عملیاتی پارسیان

۱۰- آدرس سایت جهت دریافت و بازگاری اسناد: www.setadiran.ir (در اسناد مناقصه به اختصار (سامانه ستاد)) نامیده میشود).
۱۱- آدرس: شیراز- خیابان کریمخان زند- روبروی خیابان خیام- نیش کوچه ۴۲- ساختمان شرکت بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی- تلفن تماس اداره امور فوقی و پیمان ها: ۰۷۱۳۱۳۸۴۶۷- تلفن تماس کمیته فنی بازگاری: ۰۸۶۷۱-۰۷۱۳۱۳۸۴۶۷- تلفن تماس کمیسیون مناقصات: ۰۷۱۳۱۳۸۴۶۷
۱۲- شرایط لازم جهت شرکت در مناقصه و احراز حداقل امتیاز ارزیابی کیفی مندرج در اسناد استعلام ارزیابی کیفی و سایر اسناد مناقصه می باشد.
۱۳- مبلغ برآورد: ۱۵ درصد مبلغ اولیه پیمان
۱۴- از کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط دعوت به عمل می آید پس از بازگاری اسناد مناقصه در سامانه ستاد ایران در مهلت مقرر جهت اخذ اسناد مورد اشاره به آدرس اینترنتی سامانه ستاد ایران مراجعه نمایند و پس از دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه، کلیه مدارک و مستندات مندرج در آن را مطالعه، تکمیل و در مهلت مقرر و با توجه به مفاد مندرج در بند ۹ بازگاری نمایند. ضمناً ارزیابی کیفی مناقصه گران بصورت یکپارچه (فشرده) و غیرحضوری و صرفاً از طریق سامانه مذکور صورت خواهد گرفت. لازم به توضیح است که پس از ارزیابی کیفی مناقصه گران، پاکت پیشنهادی متقاضیان واجد شرایط گشوده خواهد شد. بدیهی است بازگاری اسناد و مدارک جهت ارزیابی کیفی بعد از مهلت مقرر رسمی نمی باشد.

روابط عمومی شرکت بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی

شناسه آگهی ۱۹۰۲۳۰۳

نسخه آنلاین روز نامه اقتصادی اسکناس را در وبسایت اینترنتی بخوانید

www.eskenasnewspaper.com

اسکناس

سر مقاله

پایان دموکراسی در آنکارا

رضا معصومی، کارشناس روابط بین الملل

بیست سال پیش تصور این‌که یک رهبر اسلام‌گرا، وارث سیاسی کمال اتاترک را به اتهام همکاری با پ.ک.ک. روانه زندان کند، دور از ذهن بود. امروز از این کابوس به واقعیت پیوست: اکرم امام اوغلو، شهردار محبوب استانبول و به احتمال زیاد نامزد آینده رهبری ترکیه، بازداشت شد. به گزارش رویترز و فرانس ۲۴ (مارس ۲۰۲۵)، این اقدام موجی از اعتراضات مردمی را در شهرهای بزرگ مانند استانبول، آنکارا و ازمیر به راه انداخته و انتقادات تند نهادهای بین‌المللی را به دنبال داشته است. خیابان‌ها پر از خشم مردمی است که نه تنها یک چهره سیاسی کلیدی را از دست داده‌اند، بلکه شاهد تشدید سرکوب مخالفان در ترکیه تحت حاکمیت رجب طیب اردوغان هستند؛ حاکمیتی که دیگر هیچ حد و مرزی برای قدرت‌طلبی خود نمی‌شناسد.

تحلیل‌گران این بازداشت را یک حرکت سیاسی هدفمند و نوعی کودتا علیه قانون اساسی توصیف می‌کنند که هدفش حذف رقبای بالقوه اردوغان است. امام اوغلو، چهره برجسته حزب جمهوری خواه خلق (CHP)، از زمان پیروزی در انتخابات شهرداری استانبول در سال ۲۰۱۹ به عنوان یک تهدید جدی برای حزب عدالت و توسعه مطرح شده است. او رهبری است که با کاهش محبوبیت اردوغان، تورم افسارگسیخته، ورکود اقتصادی که کشور افلاچ کرده، در تضاد کامل قرار دارد. تورم در ترکیه به بیش از ۷۰ درصد رسیده و ارزش لیر روز به روز سقوط می‌کند، در حالی که سیاست‌های اقتصادی اردوغان، از جمله کاهش نرخ بهره برخلاف منطق اقتصادی، مردم را به فقر کشانده است. نظرسنجی‌های اخیر، به گزارش BBC و Al Jazeera، نشان می‌دهند که شهردار استانبول از محبوب‌ترین سیاستمداران ترکیه است و حذف او از میدان رقابت، تنها راه اردوغان برای بقای سیاسی به نظر می‌رسد.

حزب عدالت و توسعه با این اقدام در قلب سیاسی و اقتصادی ترکیه، رسماً به اپوزیسیون اعلام جنگ داد. سرکوب مخالفان که با انزوا ی حزب کردی دم پارتی (HDP) آغاز شده بود، حالا به مرحله‌ای بی‌سابقه رسیده است. رقبای اردوغان، از سیاستمداران کرد گرفته تا فعالان سکولار، در فضایی از خفقان بی‌رحمانه قرار دارند؛ بازداشت‌های شبانه، محاکمه‌های نمایشی و ممنوعیت فعالیت سیاسی به امری روزه‌مر بدل شده است. گزارش‌های Human و Amnesty International Rights Watch (۲۰۲۵) تأیید می‌کنند که حقوق بشر در ترکیه تحت فشار شدیدی قرار دارد؛ از محدودیت گسترده رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی گرفته تا بازداشت روزنامه‌نگاران، فعالان، و حتی شهروندانی که جرأت انتقاد دارند. این روند، ترکیه را از یک دموکراسی شکننده به سوی اقتدارگرایی کامل سوق داده و نهادهای دموکراتیک را به حاشیه رانده است.

اردوغان مسیری را می‌پیماید که یادآور ولادیمیر پوتین است. پوتین به حذف رقبایی چون پوریس نمتسوف (۲۰۱۵) و آلکسی ناوالنی (۲۰۲۳)، انتخابات را به نمایشی تک‌نفره بدل کرد و مخالفان را به سکوت واداشت. بازداشت امام اوغلو نشان می‌دهد که دستگاه قضایی و نهادهای انتخاباتی ترکیه نیز اعتبار خود را از دست داده‌اند و به ابزاری در خدمت قدرت تبدیل شده‌اند. حتی تلاش ادعایی برای صلح با کردها، که زمانی به عنوان یک سیاست آشتی جوینانه مطرح بود، به نظر می‌رسد ترفندی برای تحکیم قدرت مادام‌العمر اردوغان باشد؛ تلاشی که با حمایت ضمنی حزب افراطی حرکت ملی همراه شده و خشم احزاب کردی را برانگیخته است. این در حالی است که اردوغان با فشار بر رقبای از جمله محاکمه‌های ساختگی علیه رهبران HDP و محدود کردن فعالیت احزاب کوچک‌تر، فضایی از ترس و سرکوب ایجاد کرده که نفس کشیدن را برای مخالفانش دشوار کرده است.

طنز تلخ ماجرا اینجاست که اردوغان خود با تکیه بر سازوکارهای دموکراتیک به قدرت رسید، اما در دو دهه گذشته با دستکاری در نهادهای قانونی و سیاسی، امکان شکست خود را به حداقل رسانده است. اوضاع اقتصادی فاجعه‌بار، که میلیون‌ها ترک را زیر خط فقر برده، نتیجه مستقیم سیاست‌های اوست؛ سیاست‌هایی که به جای حل بحران، به نفع نزدیکانش عمل کرده‌اند. بازداشت امروز آگاهی فراتر بود؛ لگدی به نردبان دموکراسی که قواعد بازی را تغییر داد. حزب کردها این اقدام را محکوم کرده و خواستار توقف این کودتا علیه نهادهای سیاسی شده است. ائتلاف تاکتیکی پیشین میان کردها و اسلام‌گرایان برای نجات دموکراسی از استبداد سکولار، که زمانی امیدبخش بود، حالا به تقابل میان کردها و کمالیست‌ها از یک سو، اسلام‌گرایان و پان‌ترک‌ها از سوی دیگر بدل شده است. این تقابل ریشه‌هایی تاریخی دارد. در اواخر قرن نوزدهم و اوایل قرن بیستم، طرفداران خلیفه، ترک‌های جوان، و کردهای هوادار خودمختاری در فضایی پراشوب به مصاف هم می‌رفتند تا اینکه مصطفی کمال قدرت را به دست‌گرفت و نظم جدیدی برقرار کرد. امروز، اردوغان جای ارتش کودتاگر پیشین را گرفته و دستگاه قضایی را به ابزاری برای سرکوب تبدیل کرده است. گزارش سالانه Freedom House (۲۰۲۵) ترکیه را در میان کشورهایی قرار داده که دموکراسی در آن‌ها به سرعت رو به افول است. در این میان، بحران اقتصادی و خفقان سیاسی دست به دست هم داده‌اند تا آینده‌ای که برای آنکارا چندان روشن به نظر نمی‌رسد را تیره‌تر کنند؛ آینده‌ای که زیر سایه سنگین اقتدارگرایی اردوغان در حال شکل‌گیری است.



رجا معصومی

سختگوی وزارت خارجه :

در صورت مذاکرات

غیرمستقیم

عمان یکی از

نامزدهای اصلی

است

ایران و جهان

سختگوی وزارت امور خارجه درباره پاسخ ایران به نامه ترامپ با بیان اینکه پیشنهاد ایران به آمریکا سخاوتمندانه بود، گفت: در صورتی مذاکرات غیرمستقیم شکل بگیرد، عمان یکی از نامزدهای اصلی برای این کار خواهد بود.

اسماعیل بقائی سخنگوی وزارت امور خارجه در نخستین نشست هفتگی در سال ۱۴۰۴ به تشریح آخرین تحولات در حوزه سیاست خارجی پرداخت.

وی درباره تماس تلفنی عراقی و گروسی و سفر مدیرکل آژانس به ایران بیان کرد: در این تماس با توجه به تحولات همان ایام و تحولاتی که استمرار دارد نگرانی‌ها و ملاحظات خود را به مدیرکل اعلام و انتظارات را اعلام و تکالیفی که آژانس در قبال کشورهای عضو دارد گوشزد کردیم. موافقت اصولی درباره سفر انجام و درباره جزئیات و برنامه‌های سفر رایزنی‌ها ادامه دارد و زمانی نهایی شود اعلام می‌شود.

ایران اعلام کرده آماده مذاکرات است، اما نه تحت فشار؛

دیپلماسی «اقتدار» در برابر «تهدید»



وی در سخنانی تصریح کرد که ایران آماده مذاکرات است، اما نه تحت فشار. این موضع اصولی ایران، بیان‌گر تعهد آن به دیپلماسی در عین دفاع از حاکمیت ملی خود است. علاوه بر این، رئیس جمهوری ایران، مسعود پزشکیان، نیز با تأکید بر اینکه اعتماد به آمریکا به دلیل رفتارهای گذشته دشوار است، از امکان ادامه مذاکرات غیرمستقیم حمایت کرد، اما مذاکره تحت تهدید را غیرقابل قبول دانست. طرف مقابل، اما در این مدت رفتار متفاوتی اتخاذ کرده است. ایالات متحده، با زبانی تهدیدآمیز و اقدامات و گروکشی نظامی، بارها شرایط را متشنج کرده است و به دنبال تنش آفرینی در منطقه است. اظهارات دونالد ترامپ، که از تهدیدات نظامی مستقیم گرفته تا انتقال بمب افکن‌های پیشرفته به منطقه را شامل می‌شود، فضایی ایجاد کرده که اعتماد به نیت واشنگتن را دشوار می‌کند. اعلام ارسال نامه توسط ترامپ به رهبر انقلاب نیز از تلاش آمریکا برای نفوذ فزای دیپلماتیک حکایت دارد، اما در عمل این تلاش‌ها همراه اما بر سر اصول غیرقابل مذاکره ایستاده است.

در همین راستا، سختگوی وزارت امور خارجه ایران، اسماعیل بقایی، اخیراً تأکید کرده است که گفت‌وگو باید در چارچوب احترام متقابل انجام شود و تهدیدات جایی در دیپلماسی ندارد.

■ انتخاب دیپلماسی فرصتی برای

آزمون صداقت غرب

از جولان تا قیطره؛

اسرائیل چگونه خاک سوریه را بلعید؟

سازمان ملل را نیز اشغال کرده است.

■ بهانه تل آویو برای حضور دائمی در سوریه

به نوشته این روزنامه آمریکایی، پس از سقوط دولت بشار اسد در دسامبر ۲۰۲۴، اسرائیل نه تنها اقدام به نابودی بقایای ارتش سوریه کرد، بلکه از خلأ قدرت استفاده کرده و با ایجاد زنجیره‌ای از پایگاه‌های نظامی، نظارت کامل بر منطقه‌ای به وسعت ۱۵۰ مایل مربع و خط مرزی ۸۰ کیلومتری با بلندی‌های جولان و شمال فلسطین اشغالی را به دست آورد.

نخست وزیر رژیم صهیونیستی بنیامین نتانیاهو به صراحت اعلام کرده که جنوب سوریه باید به‌طور کامل خلع سلاح شود و دولت جدید در دمشق حق ورود به این مناطق را ندارد. به گفته وزیر جنگ این رژیم، حضور نظامی اسرائیل در این مناطق «نامحدود و دائمی» خواهد بود. اعتراضات مردمی، محدودیت‌های شدید، و ناراضیاتی‌های گسترده طبق گزارش وال استریت ژورنال، مردم روستاهای تحت اشغال، از جمله الحمیدیه و رسم‌الروادی، با محدودیت‌های شدید ترددی، تخریب منازل، و بازرسی‌های مکرر مواجه هستند. حتی مراسم مذهبی و فرهنگی مانند افطاری‌های خانوادگی در ماه رمضان، مراسم تشییع و عزای نیز با مجوز و کنترل نظامیان اسرائیلی انجام می‌شود. بسیاری از ساکنین حاضر به دریافت بسته‌های غذایی اسرائیلی نشده‌اند. یک زن سالخورده سوری در مقابل

سختگوی وزارت امور خارجه درباره پاسخ ایران به نامه ترامپ با بیان اینکه پیشنهاد ایران به آمریکا سخاوتمندانه بود، گفت: در صورتی مذاکرات غیرمستقیم شکل بگیرد، عمان یکی از نامزدهای اصلی برای این کار خواهد بود.
اسماعیل بقائی سخنگوی وزارت امور خارجه در نخستین نشست هفتگی در سال ۱۴۰۴ به تشریح آخرین تحولات در حوزه سیاست خارجی پرداخت.
وی درباره تماس تلفنی عراقی و گروسی و سفر مدیرکل آژانس به ایران بیان کرد: در این تماس با توجه به تحولات همان ایام و تحولاتی که استمرار دارد نگرانی‌ها و ملاحظات خود را به مدیرکل اعلام و تکالیفی که آژانس در قبال کشورهای عضو دارد گوشزد کردیم. موافقت اصولی درباره سفر انجام و درباره جزئیات و برنامه‌های سفر رایزنی‌ها ادامه دارد و زمانی نهایی شود اعلام می‌شود.

اخبار

سوال از وزیر کشور درباره کنسرت‌های جنجالی در مجلس کلید خورد

در پی اعتراض به برگزاری کنسرت‌هایی در تالار وزارت کشور، نماینده مردم قم با طرح سوالي، وزیر کشور را به پاسخگویی درباره عملکرد ضعیف فرهنگی این وزارتخانه فراخواند. در پی برگزاری کنسرت‌های مبتذل در سالن اجتماعات و تالار وزارت کشور، حجت الاسلام مجتبی ذوالنوری، نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی، در جهت ایفای نقش نظارتی مجلس، سوال مهمی را از وزیر کشور مطرح و در مسیر و فرایند بررسی قانونی مجلس قرار داد.

واکنش حماس به ادعای ارتباط ایران با عملیات طوفان الاقصی

یک مقام جنبش حماس ادعای وزیر جنگ رژیم صهیونیستی مبنی بر ارتباط جمهوری اسلامی ایران با آغاز عملیات طوفان الاقصی را رد کرد.

یک مقام جنبش حماس در گفت‌وگو با شبکه العربیه سند ادعایی «یسرائیل کانس» و وزیر جنگ رژیم صهیونیستی درباره ارتباط ایران با آغاز عملیات طوفان الاقصی توسط مقاومت فلسطین را نادرست و عجیب جنش کرد. وی در این باره گفت: اسنادی که وزیر جنگ رژیم اشغالگر منتشر کرده است به هیچ وجه صحت ندارد. این اظهارات پس از آن بیان شد که وزیر جنگ رژیم صهیونیستی شامگاه یکشنبه مدعی دستیابی به اسنادی مبنی بر ارتباط جمهوری اسلامی ایران با آغاز عملیات طوفان الاقصی شده بود. این ادعا درحالی است که جمهوری اسلامی ایران بارها تأکید کرده است که از تصمیم مقاومت فلسطین برای آغاز عملیات طوفان الاقصی در روز هفتم اکتبر ۲۰۲۳ اطلاعی نداشته است.

ماکرون حملات رژیم صهیونیستی در غزه را محکوم کرد

رئیس جمهور فرانسه در جریان سفر به مصر با محکوم کردن حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه، مدعی شد که پاریس با کوچاندن مردم غزه از این باریکه مخالف است.
امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه که در سفری سه روزه راهی مصر شده است، حملات جاری رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه را محکوم کرد. ماکرون برای سفری ۳ روزه، راهی قاهره، پایتخت مصر شده بود. رئیس جمهور فرانسه در این سفر بار دیگر با عیدالفتاح السیسی، رئیس جمهور مصر دیدار خواهد کرد که دوازدهمین ملاقات آنها در قاهره یا پاریس از زمان آغاز ریاست جمهوری ماکرون در سال ۲۰۱۷ است. ماکرون گفت: ما حملات جاری اسرائیل به نوار غزه را محکوم می‌کنیم و با جابه جایی هیچ‌کس از غزه موافق نیستیم و به الحاق کرانه باختری نیز مخالفیم. وی بدون اشاره به نقض آشکار آتش بس از سوی رژیم صهیونیستی افزود: ما خواستار آتش بس، آزادی اسرای نزد حماس و ازسرگیری فوری مذاکرات هستیم.

اشغالگران تمام درهای مرتبط با مسجد ابراهیمی را قفل زدند

ارتش رژیم صهیونیستی روز دوشنبه تمامی مقام‌ها و رواق‌های مسجد ابراهیمی واقع در شهر الخلیل را مسدود کرد.

برخی منابع محلی فلسطینی در شهر الخلیل در کرانه باختری اعلام کردند که ارتش رژیم صهیونیستی امروز دوشنبه تمامی مقام‌ها و رواق‌های مسجد ابراهیمی واقع در این شهر را با زدن قفل‌هایی مسدود کرد. در این رابطه رسانه‌های فلسطینی گزارش دادند مالکیت کلیدهای مقام‌ها و رواق‌های مسجد ابراهیمی برای اوقاف اسلامی است. وزارت اوقاف و امور دینی فلسطین نیز اعلام کرد که مقامات اشغالگر رژیم صهیونیستی تمام درهای مقام‌های مسجد ابراهیمی از جمله درب حرم حضرت یوسف علیه السلام، درب اتاق «عود سوز»، درب اذان و درب مقام سنده را قفل کردند. این وزارتخانه در بیانیه‌ای که روز دوشنبه توسط گزبرگزاری فلسطین (وفا) منتشر شد، اعلام کرد: آنچه اشغالگران انجام داده‌اند گامی خطرناک است که هدف آن صدمه آشکار به حاکمیت این وزارتخانه بر مسجد شریف ابراهیمی و نظارت آن بر راهروها، حیاط‌ها، اتاق‌ها و درهای داخلی و خارجی آن است.


 عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس :

عملکرد پلتفرم‌های فروش طلا یادآور تخلقات موسسات اعتباری است

گفت و گو

در گفت وگو با یک کارشناس بازار سرمایه مطرح شد:

جنگ تعرفه‌ای ترامپ بر بورس اثر منفی و بر طلا اثر مثبت گذاشت

بازار سهام اولین هفته پس از نوروز را قرمز آغاز کرد. پایان بورس روز یکشنبه نیز مانند روز گذشته منفی رقم خورد و پیول حقیقی از بازار خارج شد. روز یکشنبه با ریزش ۲۱ هزار واحدی شاخص کل به سطح ۲ میلیون و ۷۷۳ هزار واحد رسید و از سوی دیگر شاخص هم‌وزن هم با ریزش اندک خود افت ۰٫۱ درصدی را ثبت کرد و شاخص هم‌وزن در سطح ۸۱۰ هزار واحدی به ثبت رسید، اما در فرا بورس تهران شاهد رشد پیوسته این نمابر از شروع سال تاکنون هستیم. در دو روز اخیر بازار بیش از همه ریزش سهم‌های گروه فلزات اساسی را تجربه کرد که خود نشان از این است که این گروه تحت تأثیر جنگ تعرفه‌ای ترامپ قرار گرفته است.

وحید نکویی، کارشناس بازار سرمایه درباره اثر اعمال سیاست‌های تعرفه‌ای ترامپ بر روندی که بورس ایران در سال جدید داشته است، گفت: «اتفاقی که نه تنها بورس بلکه بازارهای مالی را تحت تأثیر قرار داده، اثرات تعرفه ترامپ است. ترامپ این سیاست را که در قالب جنگ تجاری شناخته می‌شود، پیشتر در سال ۲۰۱۸ تا۲۰۱۹ اجرایی کرد. این اتفاق روی دارایی‌های مالی اثر خواهد گذاشت، اما ارتباطش به بورس ایران این است که وقتی تعرفه می‌گذارید و وارد جنگ تجاری می‌شوید، کشورهای دیگر هم مانند چین، کانادا و اروپا مقابله به مثل می‌کنند. از این رو تقاضا برای تولید و صادرات میان این کشورها کاهش پیدا می‌کند و اثر منفی روی کامودیتی‌های می‌گذارد. زمانی که تقاضا برای کامودیتی‌ها کم می‌شود، قیمت آن هم کاهش می‌یابد» می‌کند. وی ادامه داد: «بسیاری از صنایع بورس ما هم مرتبط به کامودیتی‌هاست؛ بنابراین این نظام تعرفه‌ای باعث شد که قیمت کامودیتی‌ها، همانطور که در چند روز اخیر هم مشاهده کردیم، کاهش پیدا کنند. این امر منجر می‌شود که بازار ما واکش منفی نشان دهد. علیرغم اینکه چندی پیش ترامپ ادعا کرد که ایران حتی تمایل به مذاکره مستقیم دارد، اما باز هم جو منفی تعرفه‌ها چیره شد. در مجموع این سردرگمی ناشی از ریسک‌های سیستماتیک باعث قرار پری می‌شود. تا زمانی که این ریسک‌ها کاهش پیدا نکند، تقاضا به سمت بازار سرمایه نخواهد رفت. باورم براین است که فعلا بحث تعرفه‌ها و مشخص شدن وضعیت سیاسی برای معامله‌گران اهمیت دارد.»

نکویی همچنین درباره اثر جنگ تعرفه‌ها بر طلا بیان کرد: «از آنجایی که این نظام تعرفه‌گذاری باعث رکود و تورم می‌شود، این کالاها با قیمت بالاتر به دست مصرف‌کننده می‌رسد. کما اینکه از امروز آمریکایی‌هایی که مخالف ترامپ هستند برای اعتراض به خیابان‌ها آمدند و می‌گویند تعرفه‌ها باعث تورم می‌شود. از این رو بانک مرکزی نرخ بهره را کاهش خواهد داد.» این کارشناس بازار سرمایه درباره علت اثر مثبت تعرفه‌ها بر بازار طلا افزود: «به دلیل اینکه جنگ تعرفه‌ها یک نوع بی ثباتی است، تمایل برای خرید طلا افزایش پیدا می‌کند و اثرش برای طلا مثبت است. اما برای سهام آمریکا تأثیر منفی گذاشت؛ چراکه شرکت‌ها باید تعرفه دهند و سودشان کمتر می‌شود. کما اینکه در دو روز اخیر هم ریزش سنگینی در بورس آمریکا رخ داد.»

وی در واکنش به اینکه برخی ورود سرمایه حقیقی به سمت موقعیت‌های سهامی که در معاملات روز شبه رخ داد را نشان شکل‌گیری روند صعودی می‌دانند، به اقتصاد ۲۴ گفت: «به هر حال بورس ما چند سالی زمین خورده است؛ ولی به نظر من تا مشخص شدن ریسک‌های سیستماتیک نمی‌توانیم بگوییم روند صعودی پر قدرتی در بورس ما شکل خواهد گرفت.» نکویی درباره آسیب ریسک‌های سیاسی به بازار سهام عنوان کرد: «همه اینها بی ثباتی است و باعث می‌شود دارایی به سمت بازار ریسک‌پذیر نرود. اساسا سهم یعنی شرکت بتواند سودساز باشد و شما بتوانید مشارکت کنید. وقتی وضعیت تا این حد آشفته است، دارایی به سمت بازارهای امن مانند صندوق‌ها و طلا می‌رود.»

این کارشناس بازار سهام در پیش‌بینی خود از روند این بازار در هفته جاری مطرح کرد: «فردا جلسه مهم نتایج‌هو با ترامپ است که باتوجه به جلسه قبلی احتمال می‌دهم مواضع تندتری گرفته شود. به نظر می‌آید بازار منفی باشد و حرکت صعودی خاصی رخ ندهد؛ مگر اینکه خبرهای مثبتی از مذاکرات غیر مستقیم عمان مخایره شود که ممکن است جورا برگرداند ولی بعید می‌دانم چنین اتفاقی رخ دهد.»

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با هشدار نسبت به عملکرد ابهام‌برانگیز پلفرم‌های فروش طلاگفت: اگر بانک مرکزی بر نحوه عملکرد پلتفرم‌های فروش طلا نظارت نداشته باشد، بیم آن می‌رود که در آینده‌ای نزدیک مشکلات جدی برای کشور به وجود بیاید. مهرداد لاهوتی عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی ضمن هشدار نسبت به گسترش فعالیت پلتفرم‌های فروش طلا در ماه‌های اخیر گفت: اگر بانک مرکزی به عنوان متولی اصلی نظارت بر مسائل پولی و بانکی، بر نحوه عملکرد پلتفرم‌های فروش طلا نظارت نداشته باشد، بیم آن می‌رود که در آینده‌ای نزدیک مشکلات جدی برای کشور به وجود بیاید. وی افزود: مادر گذشته مسائل تلخی همچون کلاهبرداری در پیش فروش ساختمان‌ها یا تخلقات گسترده موسسات مالی و اعتباری را داشتیم که در دهه گذشته به بحرانی برای کشور بدل شده بود و در نهایت نیز بانک مرکزی مجبور شد تا با برداشت ۳۰ هزار میلیارد تومان از بیت‌المال، طلب مالباختگان موسسات مالی و اعتباری را پرداخت

اقتصاد کلان

کند؛ ضمن اینکه این بحران ضربه غیرقابل جبرانی به سرمایه‌اجتماعی نظام وارد کرد. لاهوتی تأکید کرد: یکی از بزرگ‌ترین مشکلات پلتفرم‌های فروش طلا، عدم شفافیت در عملکرد و نبود نظارت کافی است؛ به ویژه اینکه بسیاری از این پلتفرم‌ها فاقد مجوزهای لازم از نهاد‌های مربوطه از جمله بانک مرکزی هستند و مشخص نیست که دقیقاً چه سازوکاری برای خرید و فروش طلا دارند که این مسئله موجب می‌شود سرمایه‌گذاران در معرض سوء استفاده و کلاهبرداری قرار داشته باشند، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با بیان اینکه پلتفرم‌های فروش طلا به دلیل ماهیت مجازی که دارند، مستعد کلاهبرداری و تقلب هستند، خاطرنشان کرد: بسیاری از این پلتفرم‌ها ممکن است طلا را با قیمت‌های نامتعارف عرضه کنند و یا اصلاً طلایی در کار نباشد و صرفاً یک کلاهبرداری اینترنتی باشد. علاوه بر این مشخص نیست که عیار طلای تحویلی به خریداران مطابق با استاندارهای معمول باشد.

سرمایه‌ها

«**اسکناس**» علت ورود پول به بخش غیر مولد را بررسی کرد

خاک خوردن سرمایه‌ها در گوشه گاو صندوق‌ها



نمی‌خورد، بنابراین کارگزاران و دست‌اندر کاران تصمیم‌گیر بایستی ابتداء به مدیریت بازار توجه کنند تا منابع و سرمایه‌های مردمی جذب بازارهای غیر مولد نشود. وی با بیان اینکه بدون بستر سازی لازم نمی‌شود سرمایه‌گذاری را در کشور ایجاد کرد، اظهار داشت: کاهش ریسک سرمایه‌گذاری از یک‌طرف و آماده‌سازی برای جذب سرمایه‌گذاران در بخش‌های مولد اقتصادی از طرف دیگر ضروری است که باید در اولویت قرار گیرد. البته زمانی که به لحاظ سیاسی تنش و جود داشته باشد سرمایه‌گذاران دست به عصا اقدام به سرمایه‌گذاری می‌کنند چراکه سرمایه‌گذاران اعتقاد خاصی به ثبات اقتصادی و سیاسی در کشور دارند. در چنین شرایطی لازمه توسعه اقتصاد و ایجاد سرمایه‌گذاری برای رونق تولید اطمینان سرمایه‌گذاران به ثبات سیاسی و اقتصادی بوده تا با ریسک کم اقدام به چنین کاری کنند.

■ بسترسازی برای خروج سرمایه‌ها از بخش طلا، سکه و ارز

علی قنبری دیگر اقتصاددان و استاد دانشگاه نیز معتقد است: قوای سه‌گانه بایستی با تدابیر خاص و اصولی شرایطی را فراهم‌آورند که سرمایه‌هایی که باید جذب بخش مولد شود در حوزه طلا، سکه و ارز حبس نشوند و حتی با برنامه ریزی کاری شود که این سرمایه‌ها بسمت بازار تولید سرانیز شوند. علاوه بر این در مسیر امنیت سرمایه‌گذاری اقدامات لازم به کار گرفته شود. به هر حال تا شرایط لازم برای ایجاد سرمایه‌گذاری در کشور فراهم نشود به سختی سرمایه‌ها جذب بازار تولید خواهد شد. وی در ادامه افزود: سرمایه‌گذاران زیادی هم در داخل و هم در خارج از کشور وجود دارد و منابع زیادی نیز در دست دارند ولی آنها برای ایجاد سرمایه‌گذاری که رونق اقتصادی، اشتغال و توسعه را در پی دارد نیازمند بستر سازی وثبات لازم هستند چراکه آنها به هم ریختگی کشور و خانوارها منجر خواهد شد.

این در حالی است که چنانچه سرمایه‌ها به خرید طلا و ارز تبدیل شود بی تردید دود کمبود منابع که باید به بخش تولید اصابت کند به چشم خود مردم می‌رود. اکنون که قیمت‌ها در بازار طلا و سکه به دلیل افت قیمت انس جهانی مسیر نزولی را پیش گرفته‌اند جای امیدواری است که حداقل سرمایه‌ها دیگر به خرید این کالاها اختصاص نیابد زیرا به گفته کارشناسان اقتصادی خرید طلا و ارز که برای حفظ ارزش پول توسط مردم صورت می‌گیرد موجب فرونی گرفتن تورم و کوچک شدن سفره مردم خواهد شد.

■ ضرورت مدیریت بازارهای غیر مولد

سید مرتضی افقه، اقتصاددان گفت: توجه به سرمایه‌گذاری در کشور با هدف رونق تولید و توسعه اقتصاد نیازمند مؤلفه‌هایی است که باید زمینه آن فراهم شود. به طور مثال زمانی که بازارهای غیر مولد در کشور فعال و برای سرمایه‌گذاران سودآور است رغبتی برای هدایت منابع از طریق سرمایه‌گذاری برای بخش تولید به چشم

عضو هیئت رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: متأسفانه سودگران و دلالان در فضای رسانه ای، برای اینکه طرح مالیات بر سوداگری و نهایتاً قانون فوق به ثمر نرسینند، دست به تبلیغات سویی می‌زنند که این مسئله نیازمند آگاه‌سازی جامعه درباره مزایای این قانون است چراکه این قانون به مهار تورم کمک می‌کند. زهرا خدادادی با بیان اینکه بخش اعظمی از رسیدگی به ایرادات شورای نگهبان به طرح مالیات بر سوداگری در کمیسیون اقتصادی مجلس برطرف شده است، گفت: ابتدا باید توجه داشت اخذ مالیات پیرو طرح مالیات بر سوداگری

مشمول بخش اعظمی از مردم نخواهد شد و هدف از این نوع مالیات کنترل بازارهای غیرمولد است.

نماینده مردم «ملکان» در مجلس با بیان اینکه مالیات بر سوداگری مشمول یک الی دو درصد مردم که به دنبال سودهای نجومی هستند، می‌شود، بیان کرد: اخذ مالیات در این طرح مشمول افرادی خواهد شد که خرید و فروش مکرر و با سود بالا در بازار طلا، مسکن و خودرو دارند. از این رو عموم مردم مشمول این طرح نخواهند شد.

این نماینده مجلس شورای اسلامی با اشاره به ضرورت آگاهی بخش مناسب در راستای اجرای این طرح متذکر

شده، به واقع اگر مردم نسبت به مزایای این طرح به درستی

آگاهی و تشخیص پیدا کنند، حتماً پای کاری اجرای آن می‌ایستند و در این بخش مشارکت می‌کنند.

عضو هیات رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس تصریح کرد: متأسفانه برخی از سوداگران و دلالان در فضای رسانه‌ای، برای اینکه این طرح و نهایتاً قانون فوق به ثمر نرسینند، دست به تبلیغات سویی می‌زنند که این مسئله ابتدا نیازمند آگاه‌سازی جامعه درباره مزایای این قانون است چراکه این قانون مانع از رشد نقدینگی در کشور و در پی آن نرخ تورم مهار خواهد شد.

اسکناس

گزارش

در گفت وگو با کارشناس بازار مسکن مطرح شد:

وام‌های فعلی بازار مسکن را تکان نمی‌دهد

کارشناس بازار مسکن با بیان اینکه اقساط وام‌های فعلی خرید مسکن با خط فقر همخوانی ندارد، گفت: این وام‌ها نه تنها کمکی به مستاجران نمی‌کند، بلکه باری مالی بر دوش آنهاست. منصور غیبی کارشناس بازار مسکن با بیان اینکه قدرت خرید مردم مدت‌هاست که کاهش یافته و عملاً بسیاری از افراد دیگر به فکر خرید مسکن نیستند، وام‌هایی که در حال حاضر در بخش مسکن وجود دارد، بلااستفاده است، چراکه با توجه به مبلغ بازپرداخت، کسی از آن استفاده نمی‌کند.

وی افزود: در کشور، وام خرید مسکن یک سید حمایتی خیلی ناچیز و کوچک است. زمانی‌که این موضوع را با کشورهای دیگر مقایسه می‌کنیم که در آن‌ها افراد فقیر می‌توانند از طریق تسهیلات بانکی تا ۱۰ تا ۲۰ درصد از مبلغ خرید ملک را تأمین کنند، وضعیت ایران کاملاً متفاوت است. در ایران، نه تنها وام‌ها کوچک است، بلکه برای بسیاری از افراد تبدیل به یک بار مالی سنگین می‌شود که نمی‌تواند به آن‌ها کمک کند.

غیبی ادامه داد: مبالغ وام‌های مسکن به حدی پایین است که هیچ‌گونه کمک اساسی برای خرید ملک ایجاد نمی‌کند. از سوی دیگر، با توجه به اعداد و ارقام عجیب و غریب بازپرداخت ماهیانه، بسیاری از مصرف‌کنندگان از گرفتن این وام منصرف می‌شوند یا ترجیح می‌دهند برای تأمین نقدینگی بیشتر، خرید ملک را به تأخیر بیندازند.

وی خاطرنشان کرد: در واقع، رد دولت‌های قبل نیز شاهد این بودیم که به منظور جلوگیری از عقب‌ماندن از قافله و نشان دادن اینکه در دوران آن‌ها وام‌هایی برای مصرف‌کنندگان در نظر گرفته شده، سبدهای حمایتی تعریف می‌شد و ارقام بالاتری اعلام می‌شد تا مردم بتوانند از این وام‌ها بهره‌مند شوند، اما در نهایت این طرح‌ها موفقیت چندانی نداشتند و استقبال عمومی از آن‌ها بسیار کم بود.

این کارشناس بازار مسکن یادآور شد: بیشتر افرادی که وام می‌گیرند، در مواقعی که قصد خرید ملک را دارند، مسکن است برای جبران کمبود نقدینگی از وام استفاده کنند. اما در بسیاری از موارد، این وام‌ها نمی‌توانند به‌طور جدی به رفع نیاز افراد کمک کنند.

وی در ادامه گفت: آمارهای پیش‌بینی شده برای اقساط ماهیانه و پرداخت‌های مرتبط با وام‌های مسکن، با آمارهای خط فقر که خود مسئولان تعیین کرده‌اند، همخوانی ندارد. به‌طور مثال، اگر کسی در تهران زندگی می‌کند و مبلغ ۷۰ تا ۸۰ میلیون تومان وام مسکن دریافت می‌کند، باید ماهانه حدود ۱۸ تا ۲۰ میلیون تومان پرداخت کند. درحالی‌که تقاضی نمی‌دانند این مبلغ را صرف هزینه‌های زندگی کند، یا باز پرداخت وام.

غیبی تأکید کرد: این وضعیت در نهایت به‌طور عملی تبدیل به یک شعار حمایتی و سوری می‌شود که مردم نمی‌توانند به‌طور واقعی از آن استفاده کنند. این وام‌ها در نهایت کارکرد مؤثری ندارند و مردم هم به‌طور گسترده از آن‌ها استقبال نمی‌کنند. وی درباره عدم انتشار آمارهای قیمت مسکن گفت: پیش از این، در حدود یک سال و نیم گذشته، یعنی در سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲، این آمارها منتشر نمی‌شد و مردم، چه خریداران و چه سرمایه‌گذاران، بدون توجه به این آمارها در بازار تصمیم‌گیری می‌کردند. به‌نظر می‌رسد که دلیل عدم انتشار آمارها جلوگیری از بالابردن انتظارات تورمی باشد، اما این دلیل نمی‌شود که مردم از وضعیت بازار مسکن آگاه نباشند. باید این آمارها منتشر شود تا مردم از شرایط واقعی بازار آگاه شوند.

وی افزود: اگر بانک مرکزی این آمارها را منتشر کند، قیمت مسکن در تهران به حدود ۹۵ تا ۱۰۳ میلیون تومان به‌ازای هر متر مربع می‌رسد، و احتمالاً در حال حاضر حتی رکود تورمی در بازار مسکن نیز وجود دارد که این اعداد را به مرزهای بالاتری رسانده است.

کارشناس بازار مسکن ادامه داد: عدم ارائه این آمارها اشتباه است، چراکه مردم باید آگاهانه‌تر تصمیم بگیرند. بازار مسکن یک بازار بسیار بی‌رحم است که اگر از یک نقطه شروع به افزایش قیمت کند، ممکن است حتی باتوجه به التهابات بازارهای موازی، مسیر خود را ادامه دهد و مصرف‌کنندگان را در آینده با مشکلات زیادی مواجه کند.

وی با بیان اینکه بانک‌ها به‌طور کلی در زمینه تسهیلات خرید مسکن مشارکت زیادی ندارند، بیان کرد: به غیر از بانک مسکن که بیشتر تسهیلات مسکن را از طریق اوراقی که از بورس خریداری می‌کند، سایر بانک‌ها به دلیل نبود منابع مالی کافی و یا عدم احساس اولویت، کمتر در این حوزه وارد می‌شوند.

غیبی در پایان خاطرنشان کرد: در نهایت، این وضعیت باعث می‌شود که مردم از این نظام وام مسکن استقبال نکنند و در صف‌های طولانی برای دریافت وام از بانک مسکن منتظر بمانند.

خبر روز

اختصاص ۹۰ درصد از توسعه ظرفیت برق جهان به انرژی‌های تجدیدپذیر

آژانس بین المللی انرژی‌های تجدیدپذیر (IRENA) اعلام کرد: انرژی‌های تجدیدپذیر با افزودن ۵۸۵ گیگاوات ظرفیت جدید بیش از ۹۰ درصد از توسعه ظرفیت برق جهان را به خود اختصاص دادند.

آژانس بین المللی انرژی‌های تجدیدپذیر (IRENA) در تازه‌ترین گزارش خود با عنوان «آمار ظرفیت تجدیدپذیر ۲۰۲۵» اعلام کرد که در سال ۲۰۲۴، ظرفیت جهانی تولید برق از منابع تجدیدپذیر به ۴۴۴۸ گیگاوات رسیده که نشان دهنده‌ی رشد چشمگیر و رکوردشکن این حوزه در یک سال اخیر است؛ این افزایش شامل ۵۸۵ گیگاوات ظرفیت جدید است که ۹۲.۵ درصد از کل گسترش ظرفیت برق جهان را شامل می‌شود، رقمی بی‌سابقه است که نرخ رشد سالانه انرژی‌های تجدیدپذیر را به ۱۵.۱ درصد رسانده است.

اگرچه این ارقام حاکی از پیشرفت بزرگ در حوزه انرژی پاک است، اما بنا به اعلام آژینا، جهان هنوز با هدف تعیین‌شده در کنفرانس اقلیم دبی (COP۲۸) برای سه‌برابر کردن ظرفیت انرژی‌های تجدیدپذیر تا سال ۲۰۲۵ فاصله دارد. برای تحقق این هدف، رشد سالانه باید از سال ۲۰۲۵ به بعد به ۱۶.۶ درصد افزایش یابد. طبق این گزارش، بیشترین سهم از این افزایش ظرفیت مربوط به قاره آسیاست و چین با افزودن نزدیک به ۲۷۸ گیگاوات تنها در سال ۲۰۲۴، سهمی نزدیک به ۶۴ درصد از کل ظرفیت جدید جهان را به خود اختصاص داده است. در رتبه‌های بعدی هند، ایالات متحده و چند کشور آسیایی و آفریقایی مانند اندونزی، اتیوپی و پاکستان قرار دارند. از سوی دیگر، آمریکای مرکزی و حوزه کارائیب کمترین سهم را در افزایش ظرفیت داشته و تنها ۳.۲ درصد از ظرفیت افزوده شده را تأمین کرده‌اند. کشورهای عضو G۷ در مجموع ۱۴.۳ درصد و کشورهای G۲۰ بالغ بر ۹۰ درصد از ظرفیت جدید را در سال ۲۰۲۴ به ثبت رسانده‌اند. انرژی خورشیدی با رشد ۳۲.۲ درصدی و افزودن ۴۵۱.۹ گیگاوات، بیشترین نقش را در توسعه ظرفیت‌های جدید ایفا کرده است. چین و هند به ترتیب با ۲۷۸ و ۲۴۰ گیگاوات، پیش‌تاز این بخش بوده‌اند. پس از انرژی بادی قرار دارد که مجموع ظرفیت جهانی آن اکنون به ۱۱۳۳ گیگاوات رسیده، هرچند نرخ رشد آن نسبت به سال گذشته کمی کاهش یافته است.

مدیرعامل شرکت پاپانه‌های نفتی ایران:

مخزن یک میلیون بشکه‌ای نفت در آینده نزدیک به بهره‌برداری می‌رسد



تصویر: پارس

انرژی

مدیرعامل شرکت پاپانه‌های نفتی ایران گفت: در ماه‌های گذشته، چند پروژه تعمیرات مخازن آغاز شده و در آینده نزدیک یک مخزن یک میلیون بشکه‌ای نفت آماده بهره‌برداری می‌شود.عباس اسدروز با اشاره به مأموریت شرکت پاپانه‌های نفتی ایران در پشتیبانی و تداوم پایدار تولید نفت و گاز کشور گفت: پاپانه‌های نفتی به عنوان حلقه پاپانی زنجیره ارزش صنعت نفت، نقطه اتصال عملیاتی با مشتریان داخلی و خارجی است و وظیفه حیاتی در تضمین کیفیت و دقت صادرات نفت کشور دارد. وی با تأکید بر اهمیت توجه به مقتضیات محیطی و انتظارهای شرکت ملی نفت ایران و سیاست‌های وزیر نفت افزود: شرکت پاپانه‌های نفتی ایران باید در تمام شرایط، پاسخگوی نیازهای مرتبط با صادرات نفت باشد، این شرکت در اسکله‌های ثابت، گوی‌های شناور و کشتی‌های فعال در آب‌های آزاد، وظایف عملیاتی خود را به شکلی مؤثر انجام می‌دهد. مدیرعامل شرکت پاپانه‌های نفتی ایران با اشاره به اهمیت

بی‌آبی مسئله‌ای نیست که بتوان با آن کنار آمد

افزایش نگرانی از خشکسالی و کمبود بارش‌ها



این معنا که ممکن است یک منطقه در یک سال بارش خوبی داشته باشد، اما در دو یا سه سال بعد بارشی کمتر از حد نرمال را تجربه کند. بنابراین، نمی‌توان گفت که خشکسالی در همه مناطق کشور به‌طور یکسان رخ می‌دهد. بااین حال، به‌طور کلی، اکنون پنجمین سالی است که بخش‌های مختلف کشور در شرایط خشکسالی قرار دارند. وی ادامه داد: در مورد سال ۱۴۰۴، پیش‌بینی دقیق از هم‌اکنون امکان‌پذیر نیست که آیا خشکسالی ادامه خواهد داشت یا خیر. اما یک مسئله مسلم است: ما همچنان کمبودهای قابل توجهی را از سال‌های گذشته به ارث برده‌ایم. هنگامی که بارندگی در یک سال کمتر از میزان نرمال باشد، اثرات این کمبود به‌سادگی از محیط حذف نمی‌شود. وقتی که طبیعت سهم خود را از بارش دریافت نکند،

جامعه

سه ضلع مثلث فقر، بیکاری و اعتیاد سلامت روان جامعه را تهدید می‌کنند

افزایش استرس، معضلی برای سلامت روان جامعه



دهد که کاهش مراجعات به روان‌درمانگران در این اقشار، نه به دلیل کاهش نیاز، بلکه ناشی از ناتوانی در تأمین هزینه‌های درمان است و در مقابل، طبقات برخوردار که توانایی مالی دارند، مراجعات بیشتری به متخصصان روان دارند اما افراد نیازمندی که با چالش‌های اقتصادی دست و پنجه نرم می‌کنند، به دلیل هزینه‌های بالای خدمات روان‌شناسی و روان‌پزشکی، امکان بهره‌مندی از این خدمات را ندارند و این شکاف طبقاتی در بهره‌مندی از خدمات سلامت روان، به گفته او، تهدیدی جدی برای عدالت اجتماعی است و می‌تواند تبعات گسترده‌ای برای کل جامعه به همراه داشته باشد.

■ **خدمات روان‌درمانی، خارج از جتر بیمه‌ها**
وی می‌افزاید که در بسیاری از کشورهای دنیا، دولت‌ها حداقل‌هایی از خدمات سلامت روان را برای همه

رئیس سازمان غذا و دارو:

سند توسعه صادرات دارویی به زودی ابلاغ می‌شود

اتفاقی، همکاری‌های لازم را برای بهبود وضعیت موجود انجام دهیم. این همکاری‌ها به ما این امکان را می‌دهد تا شرایط سخت اقتصادی در سال جدید را بهتر مدیریت کنیم. پیرصالحی بر لزوم توجه به دغدغه‌های مردم و صنعت تأکید و تصریح کرد: با توجه به شرایط تورمی و فشارهای اقتصادی، ضروری است تا تمامی تصمیم‌گیری‌ها بر اساس گزارش‌های دقیق و اطلاعات واقعی که صنعت و شرکت‌ها در اختیار ما قرار می‌دهند، صورت گیرد. هدف ما کاهش دغدغه‌های مردم و صنعت است و این امر تنها با همکاری و هم‌افزایی همگانی امکان‌پذیر خواهد بود.

مدیریت علمی و نیروی انسانی ادامه داد: این شرکت یک سازمان مأموریت‌گرا است که موفقیت آن به دارایی‌های فیزیکی و نیروی انسانی وابسته است. توسعه سازمانی باید بر اساس مدیریت علمی و بهبود زیرساخت‌های فیزیکی مانند خطوط لوله، مخازن و اسکله‌ها انجام شود. اسدروز با بیان اینکه در ماه‌های گذشته، چند پروژه تعمیرات مخازن آغاز شده که در آینده نزدیک یک مخزن یک میلیون بشکه‌ای آماده بهره‌برداری می‌شود، گفت: این اقدام‌ها همسو با تقویت زیرساخت‌های راهبردی انجام می‌شود. وی با اشاره به رویکرد راهبردی محور شرکت پاپانه‌های نفتی افزود: مدیریت راهبردی به معنای طراحی محیط آرمانی و مسیر دستیابی به آن است. ما با استفاده از نقشه ذهنی و روش‌های علمی، اهداف بلندمدت سازمان را برنام‌ریزی و اجرایی کنیم. وی گفت: این شرکت در استان‌های مختلف از جمله خوزستان، بوشهر و جاسک فعالیت دارد.

ببین الملل

نفت برنت به زیر ۶۵ دلار سقوط کرد

قیمت نفت در معاملات بازار جهانی، بیش از سه درصد سقوط کرد و به روند نزولی هفته گذشته که تحت تأثیر تشدید تنش‌های تجاری میان آمریکا و چین و نگرانی از رکود اقتصادی و افت تقاضا برای سوخت روی داد، ادامه داد. بهای معاملات نفت برنت با یک دلار و ۴۱ سنت معادل ۲.۱۵ درصد کاهش، به ۶۴ دلار و ۱۷ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمیت آمریکا، یک دلار و ۲۵ سنت معادل ۲.۱۸ درصد کاهش یافت و به ۶۰ دلار و ۶۴ سنت در هر بشکه رسید. هر دو شاخص در پایین‌ترین رکورد معاملات روزانه، بیش از سه درصد کاهش داشتند و به پایین‌ترین حد خود از آوریل سال ۲۰۲۱ رسیدند. قیمت نفت، روز جمعه که جنگ تجاری با آمریکا را تشدید کرد، هفت درصد سقوط کرده بود. قیمت نفت برنت هفته گذشته، ۱۰.۹ درصد و شاخص نفت آمریکا، ۱۰.۶ درصد نزول کرد. واندانا هاری، موسس شرکت ارائه‌دهنده تحلیل بازار نفت «واندالاینستیس» می‌گوید: دشوار بتوان کفی برای قیمت نفت خام دید، مگر اینکه وحشت در بازارها فروکش کند و دیدن این اتفاق سخت است، مگر اینکه ترامپ چیزی برای مهار ترس از جنگ تجاری و رکود جهانی بگوید. چین درواکش به تعرفه‌های دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، روز جمعه اعلام کرد که تعرفه‌های اضافی ۳۴ درصدی را بر کالاهای آمریکایی اعمال می‌کند و بر نگرانی سرمایه‌گذاران از وقوع یک جنگ تجاری تمام‌عبار جهانی صحه گذاشت.

یادداشت

آبله مرغان، بیماری شایع فصل بهار

مسعود مردانی، متخصص بیماری‌های عفونی و گرمسیری
احتمال ابتلا به آبله مرغان در فصل بهار افزایش می‌یابد، عامل ابتلا به آبله مرغان یک بیماری ویروسی حاد است که منجر به بروز تب و بثورات جلدی (جوش‌های پوستی) در فرد مبتلا خواهد شد. در گذشته این بیماری مخصوص کودکان بود، اما با افزایش سطح بهداشت در جامعه، کودکان در مراحل ابتدایی زندگی به این بیماری مبتلا نمی‌شوند و در بزرگسالی با آبله مرغان درگیر می‌شوند. نشانه‌های ابتلا به آبله مرغان در بزرگسالان به مراتب شدیدتر از کودکان است، این بیماری ارتباط مستقیم با سن دارد، هر چه سن افراد افزایش یابد علامت‌های بیماری نیز شدیدتر است. جوش‌های پوستی آبله مرغان در قسمت‌های مختلف بدن مانند سر، صورت، اندام و در برخی موارد در تمام بدن ظاهر می‌شود. دوره حاد این بیماری هفت روز است، در برخی افراد بهبود بین دو تا سه هفته نیز ادامه دارد است. به افراد توصیه می‌شود برای پیشگیری از ابتلا به این بیماری از دست دادن و دیده بوسی با مبتلایان خودداری کنند، این بیماری واگیردار است به شکلی که با کوچک‌ترین تماس با فرد آلوده، بیماری انتقال می‌یابد. معمولاً این بیماری در کودکان سالم خفیف است و در موارد شدید، ضایعات می‌تواند تمام بدن را پوشش دهد، ممکن است در گلو، چشم‌ها و غشاهای مخاط مجرای ادرار و واژن نیز نشانه‌هایی از بیماری ایجاد شود. بثورات تاولی و خارش دار ناشی از عفونت آبله مرغان بین یک هفته تا ۲۰ روز (بسته به شرایط فرد متفاوت است) پس از قرار گرفتن در معرض ویروس ظاهر خواهد شد و معمولاً حدود ۵ تا ۱۰ روز این بیماری نشانه‌های خود را دارد. برخی از نشانه‌های آبله مرغان که ممکن است یک یا دو روز قبل از بثورات ظاهر شوند، عبارتند از: تب (اغلب با تب خفیف ۳۷.۸ تا ۳۸.۹ درجه سانتی‌گراد شروع می‌شود)، کاهش اشتها، سردرد، خستگی و احساس ناخوشی عمومی از جمله نشانه‌های این بیماری است. زمانی که متوجه شدید خودتان یا فرزندان، نشانه‌های ابتلا به آبله مرغان را دارد باید به پزشک عفونی یا عمومی مراجعه کنید.

جامعه زیر ذر بین

رئیس هیئت امنا ء ستاد مردمی دیه کشور خبر داد؛

آزادی بیش از ۱۱ هزار زندانی غیرعمد طی سال گذشته

رئیس هیئت امنا ء ستاد مردمی دیه کشور از آزدی ۱۱ هزار و ۳۸۰ زندانی غیرعمد طی سال گذشته خبر داد. اسداله جولائی ضمن افزود: سال گذشته از میلاد امام حسن مجتبی علیه‌السلام تا پایان اسفند ۶۸۲ زندانی زن و ۲۷۸ و ۱۰۶۹ مرد به‌هکار مالی از بند زندان‌ها آزاد و به آغوش پیرمهر خانواده برگشتند. مجموع بدهی ۱۱ هزار و ۳۸۰ زندانی حمایت شده رقمی بالغ بر ۲۷ هزار میلیارد تومان بوده که در مسیر رسیدگی به پرونده‌ها با ارائه معاضدت‌های قضائی، اخذ گذشت از شکات و بهره‌مندی از تمهیدات قانونی دادخواست اعسار (اعم از تقسیط و تعدیل) نزدیک به ۶۷ درصد دیون خصوصی از رقم مورد مطالبه طلبکاران پذیرفته شد. افزون بر آزادی‌های صورت‌گرفته که نسبت به همین مدت در سال ۱۴۰۲ رشد ۲۲ درصدی دارد، با استفاده از ظرفیت بالای جلسات صلح و سازش و همچنین ارائه مشاوره ۲۴۴۱ زندانی غیربزهکار نیز آزاد شدند و آمار آزادی‌های سال گذشته ۱۳۸۱ نفر عبور کرد. بر اساس آخرین آمار آزادی‌های زندانیان، تهران با آزادی ۱۰۸۸ زندانی جرائم غیرعمد بالاترین نصاب را در عملکرد استانی به خود اختصاص داده و در ادامه این فهرست عددی استان‌های فارس با آزادی ۸۷۸ زندانی و خراسان رضوی با ۸۲۹ محکوم غیرعمد در ردیف‌های دوم و سوم قرار دارند. وی گفت: هم‌اکنون ۱۴ هزار و ۵۹۱ زندانی جرائم غیرعمد در سطح زندان‌های سراسر کشور محبوسند که تهران با ۲ هزار و ۵۲۶ زندانی در صدر جدول آماری قرار گرفته و در ادامه فارس با ۱۳۳۱ محبوس و خراسان رضوی با ۱۱۸۳ محکوم غیرعمد در شمار بیشترین ه‌اقرار دارند. رئیس هیئت امنا ء ستاد مردمی دیه کشور افزود: از ابتدای فعالیت ستاد مردمی دیه تاکنون زمینه آزادی بیش از ۱۸۰ هزار زندانی غیرعمد فراهم شده و ستاد مردمی دیه کشور تنها مرجع جمع‌آوری کمک‌های مردمی برای آزادی زندانیان جرائم غیر عمد است.

عکس نوشت



حوالی بلوار کشاورز تهران /ایستا

معرفی کتاب

کتاب زیاد بهش فکر نکن؛

۲۳ تکنیک برای آنکه در آشفتگی‌های ذهنی غرق نشویم

کتاب زیاد بهش فکر نکن اثری در حوزه‌ی روان‌شناسی موفقیت به قلم نیک ترنتون است. نویسنده با ریشه‌یابی نشخوار فکری و تفکر افراطی، ریشه‌های بروز این اختلال را در انسان ردیابی می‌کند. این کتاب پرفروش سایت آمازون، منبع خوبی برای دوری از اضطراب و رسیدن به شادی زندگی در لحظه است. زیاد فکر کردن نه راهی برای سنجیدن تمام جوانب امور، بلکه عاملی در جهت افزایش اضطراب و دل مشغولی است. دنیایی که در آن زندگی می‌کنیم، نقش زیادی در نشخوارهای فکری ما دارد؛ در گذشته این موضوع کمتر موجب نگرانی می‌شد، اما امروزه به اختلالی تبدیل شده که بیماری‌های عصبی، افسردگی و اختلالات اضطرابی را به دنبال دارد. بنابراین پیش گرفتن راهی مؤثر برای جلوگیری از هجوم افکار منفی به ذهن، امری ضروری به نظر می‌رسد. نیک ترنتون (Nick Trenton) یکی از بهترین کسانی است که راهکارهایی مؤثر برای درمان نشخوار فکری در کتاب زیاد بهش فکر نکن (Stop Overthinking) ارائه کرده است.



دانش

وداع پورشه با بوگاتی



امیرمسعود عابدین
ظاهراً قرار است تغییرات جدیدی در جوینت ونچر ریماک بوگاتی و همچنین پورشه رخ دهد که آینده این کمپانی‌ها را تحت تأثیر قرار می‌دهند.
ریماک (Rimac) در دهه گذشته مسیر پولاتی را پیموده و اکنون یک سرمایه‌گذاری مشترک با بوگاتی را اداره می‌کند که بوگاتی ریماک نامیده می‌شود. گروه ریماک مستقر در کرواسی ۵۵ درصد از این سرمایه‌گذاری مشترک را در اختیار دارد، در حالی که کمپانی پورشه مالک ۴۵ درصد از این سرمایه‌گذاری است.

براساس آخرین گزارش‌ها، ریماک یک پیشنهاد اولیه برای خرید سهم پورشه ارائه کرده است که پیش از این ارزش شرکت را بیش از ۱ میلیارد یورو (۱۰۱ میلیارد دلار) تعیین کرده بود. صحبتی در مورد مبلغ پیشنهادی ریماک نشده است، اما طبق گزارش‌ها ممکن است با سرمایه‌گذاران دیگری همکاری کند. ریماک به طور علنی اظهار نظری نکرده است و طبق گزارش‌ها، مذاکرات هنوز در مراحل اولیه قرار دارد. با این حال، ایده

خرید سهام پورشه توسط ریماک، نشان دهنده یک تغییر قابل توجه است.

ادعاهایی وجود دارد مبنی بر اینکه پس از تأسیس بوگاتی ریماک در سال ۲۰۲۱، پورشه تلاش کرده بود تا سهام ریماک را در این سرمایه‌گذاری مشترک خریداری کند. با این حال، پورشه اکنون مسائل مهم‌تری مانند کاهش تقاضای خودروهای الکتریکی‌اش، سقوط فروش در چین و اختلالات زنجیره تأمین دارد. مانه ریماک همچنان بزرگترین

سهامدار شرکت همنام خود است. اگر ریماک بتواند سهام پورشه را در سرمایه‌گذاری مشترکش با بوگاتی خریداری کند، کنترل کامل آن برند فرانسوی به او اعطا خواهد شد. ریماک در ایجاد و توسعه هایپرکار هیبریدی توربیین نقش اساسی داشته است، اما اگر پورشه را از صحنه خارج کند، در تنوری می‌تواند هر کاری که می‌خواهد را انجام دهد؛ در واقع هر مدل آتی بوگاتی ممکن است به شدت به یک‌های باتری پیشرفته و موتورهای الکتریکی ریماک متکی باشد و شاید در مدل‌های آینده به طور کامل به سمت نیروی الکتریکی تغییر جهت داده و موتورهای احتراقی را به کلی کنار بگذارد!

پیشخوان

آیا اصلاً ساترا زورش به نمایش خانگی می‌رسد؟



آنکه وایرال شد، حذف شد. این صحنه به رقص پارسا پیروزفر و مادرش (احترام برومند) که دچار بیماری آلزایمر بود، اختصاص داشت.

در تابستان ۱۴۰۳ بالاخره طلسم حضور زنان در «جوکر» شکست‌ناهمترین رثائیتی شوی نمایش خانگی نیز محدود به شرکت‌کنندگان مرد نباشد. اما در فصل مربوط به قسمت آقایان هم به دلیل پاره‌ای شوخی‌ها اشکالاتی گرفته شد چنانچه، عضو شورای راهبری مجمع رستا درباره برنامه جوکر ۲ گفت: «ساترا اعلام کرده است چنانچه برنامه جوکر ۲ مردان اصلاح نشود طبق اطلاعیه قبلی که صادر کرده بود ناچار است از طریق مراجع قضایی جلوی ادامه روند انتشار جوکر ۲ را بگیرد و اگر محتوای جوکر مردان اصلاح شود، ادامه انتشار جوکر زنان هم در شورای صدور مجوز ساترا بررسی خواهد شد و احتمالاً با اصلاحیه اندک موفق به دریافت مجوز خواهد شد.»

شبکه نمایش خانگی در ۶ ماه دوم سال، با دو حاشیه توقیفی روبه‌رو شد. اولی «غربت» محصول نماوا بود که با گذشت حدود ۴۰ روز از توقیف، در همان اوایل مهرماه رفع توقیف و منتشر شد.

دومی هم «تاسیان» محصول فیلمو بود که با

حاشیه‌های فراوان آغاز شد و سرصدای زیادی به راه انداخت، ولی بعد از حدود دو هفته توقیف به خروجی بلتفرم بازگشت و منتشر شد. نکته جالب آن که هر دو اثر با گذشت مدت کوتاهی از رفع توقیف، از صداخبراره زیر آمدند و حاشیه دیگری را تجربه نکردند.

مهران مدیری بار دیگر با سربالی‌کمدی به نمایش خانگی بازگشت؛ سربالی که در نقطه شروع، سروصدای زیادی به پا کرد. چند روز پیش از انتشار قسمت اول، اخبار و اظهارنظرها درباره نام آن که «پدر قهوه» خوانده می‌شد بالا گرفت، اما در نهایت این اثر با نام تغییر یافته «قهوه پدري» منتشر شد.

ایران جنگل‌های زیادی را در خود جای داده، جنگل‌هایی که فرصت مناسبی را برای طبیعت گردی فراهم کرده و با رفتن به آنجا چند ساعتی را در دل طبیعتی بکر می‌گذرانید. یکی از معروف ترین جنگل‌های ایران جنگل فندقلو در استان اردبیل است که با داشتن دشت گل‌های رنگارنگ، درختان میوه، پست اسکی، تله کابین، آب گرم، آبشار، حیوانات متنوع و آب و هوای متبوع و خنک از توریستی ترین جنگل‌های ایران به شمار می رود.

جنگل فندقلو در ارتفاعات استان اردبیل در جایی در نزدیکی شهر بيمين قرار دارد. جنگلی متفاوت که با وجود دشت‌های گل، درختان میوه، درختان متنوع فندق وحشی و چشمه آب گرم شاید تا حدودی با دیگر جنگل‌های ایران فرق داشته باشد. جنگل در ارتفاع ۱۵۰۰ متری قرار دارد که به آن آب و هوای خنک و دل انگیزی بخشیده و آن را تبدیل به جای مناسبی برای فرار از گرمای تابستان کرده است. در این جنگل، ۴ هزار هکتار طبیعت بکر در اختیاران است تا در طبیعت بینظیرش بگردید و از آب و هوای مطبوعش لذت ببرید. همانطور که از



گردشگری

جنگل فندقلو، جایی برای تماشای دشت گل‌های بابونه



اسم جنگل مشخص است بیشترین محصولی که در این جنگل می‌توانید پیدا کنید فندق وحشی است برای همین هم است که به این جنگل، فندقلو می‌گویند؛ در واقع در حدود ۱۱۶ کیلومتری ساعت در حال حرکت بوده است که در مسیر انحرافی ناشی از عملیات راه‌سازی، به جدول و مانع پراز آب برخورد می‌کند و پس از آن دچار آتش‌سوزی می‌شود. بررسی علت وقوع حریق همچنان ادامه دارد.

گوشی ردمی تورو ۴ پرو احتمالاً به نمایشگر ۶٫۸۳ اینچی OLED با وضوح ۱٫۵K مجهز خواهد بود و از باتری ۷۵۵۰ میلی آمپر ساعتی با شارژ سریع ۹۰ وات و ترکیب دوربین اصلی ۵۰ مگاپیکسلی و دوربین فوق عریض هشت در کنار بدنه‌ای با فریم فلزی، حسگر اثر انگشت اپتیکال زیر نمایشگر و گواهی IP۶۸ یا IP۶۹ بهره خواهد برد.

میوه دیگری مثل سیب وحشی، تمشک، ارگنیل، توت فرنگی، به و

گوچه سبز هم می‌روید. از درخت‌های این جنگل که از گونه‌های جنگلی به شمار می‌روند می‌توان به راش، بلوط، ممرز، بلند مازو و ... اشاره کرد. از ویژگی‌های منحصربه‌فرد این جنگل دشت گل‌های رنگارنگ آن است که آن را به یکی از دیدنی‌ترین جنگل‌های ایران تبدیل کرده است. در این جنگل به غیر از بابونه گونه‌ای از نادترین گل‌های دنیا مثل گل سوسن چلچراغ را می‌بینید که می‌تواند تعداد گردشگران این جنگل را بیشتر و بیشتر کند.

اینفوگرافی

مصرف آب هر بخش در استان تهران چند درصد است؟

سال سخت آبی در راه است و گفته می‌شود، دست کم ۱۹ استان ایران با تنش آبی درگیر است، در این اینفوگرافیک میزان مصرف آب هر بخش (غیر از کشاورزی) به صورت درصد نشان داده شده است

به گزارش خبرنگار آرس تکنیکا، این پرواز نخستین موردی خواهد بود که بوستر سوپر هوی دوباره به پرواز درمی‌آید. البته اسپیس ایکس هنوز تاریخ پرتاب بعدی استارشیپ را اعلام نکرده است.

ژانویه، در پرواز هفتم، موتور مرحله بالایی استارشیپ دچار نقص شد که موجب خاموشی زود هنگام آن و در نهایت، تلاشی شدنش شد. قطعات موشک سپس بر فراز جزایر «ترکس» و «کایکوس» در دریای کارائیب فرو ریختند. کمتر از ۲ ماه بعد، مرحله بالایی در پرواز هشتم با مشکل بزرگ دیگری روبه‌رو شد و پس از چرخش غیرقابل کنترل، لحظاتی پس از پرتاب از هم پاشید. در هر ۲ پرواز، قرار بود این بخش از موشک حدود یک ساعت پس از پرتاب، به نرمی در آب‌های ساحلی غرب استرالیا فرود بیاید.

قرار است استارشیپ کامل قابل استفاده مجدد باشد؛ یعنی هم بوستر سوپر هوی هم مرحله بالایی که با نام شیپ شناخته می‌شود، باید سالم بمانند و دوباره به کار گرفته شوند. تاکنون روند پیشرفت برای بوستر امیدوارکننده بوده است.



اسپیس ایکس تاکنون ۸ بار موشک غول پیکر «استارشیپ» را پرتاب کرده و ۳ بار توانسته بوستر سوپر هوی (Super Heavy) را با استفاده از بازوهای مکانیکی عظیم «مکازبلا» (Mechazilla) در هوا شکار کند. بوستر استارشیپ اکنون آماده گام‌های بعدی برای دستیابی به پرتاب، فرود و استفاده مجدد است.

در پستی که اخیراً در شبکه اجتماعی ایکس منتشر شد، اسپیس ایکس اعلام کرد آماده پرتاب یک بوستر

سوپر هوی می‌شود که پیشتر نیز پرواز کرده است. این بوستر ۱۶ ژانویه در هفتمین پرواز آزمایشی موشک به فضا پرتاب و بازپایی شده بود و به گفته این شرکت، ۲۹ مورد از ۳۲ موتور رپتور آن در پرواز آزمایش شده‌اند. ۷ اسپیس ایکس پیش از پرواز نهم، آزمایش احتراق ایستا (Static Fire) را روی این بوستر انجام داده است.

به گزارش خبرنگار آرس تکنیکا، این نخستین بار است که بوستر سوپر هوی که پیشتر تا مرز فضا پرواز کرده، دوباره آزمایش می‌شود. این بوستر که با نام «Booster ۱۴» شناخته می‌شود، قرار است در پرواز آزمایشی بعدی استارشیپ دوباره به فضا برود.